Nama lengkap al-zarnuji adalah Burhan al-din ibrahim al-zarnuji al-

hanafi. Nama yang lain yang disematkan kepadanya adalah burhan al-islam

dan burhan al-din. Tanggal kelahiranya belum diketahui secara pasti.

Mengenai tanggal wafatnya terdapat dua pendapat, ada yang mengatakan

beliau wafat pada tahun 591 H/1195 M, dan ada pula yang menyatakan

beliau wafat pada tahun 840 H/1243 M.1

Sedangkan berkaitan pertanyaan dimana Syekh Az-Zarnuji hidup, Van

Grunebaum dan Abel memberikan informasi sebagaimana dikutip oleh

Maemonah dalam tesisnya,2 mereka berpendapat bahwa Az-Zarnuji adalah

pernah menjadi ibukota Sidjistan yang terletak disebelah selatan heart.

Dalam buku islam bebagai prespektif , Affandi muchtar mendapat

informasi lain tentang al-zarnuji berdasar pada data dari ibnu Khalikan.4

Yaitu menurutnya imam al-zarnuji adalah salah seorang guru imam rukn

addin imam zada (wafat 573/1177-1178) dalam bidang fiqih. Imam zada

juga beguru pada syekh ridau al-din al-nishapuri (wafat antara tahun 550

dan 600) dalam bidang mujahadah.

Kepopuleran imam zada diakui karena prestainya dalam bidang

ushuludin bersama dengan kepopuleran imam lain yang juga mendapat gelar

rukn (sendi).